
0253 

                                                        
                    

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 30.03.2021 № 253 

г. Краснотурьинск 

 

 

О мерах по организации и обеспечению отдыха  

и оздоровления детей на территории городского округа Краснотурьинск 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 24.07.1998  

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

статьей 7 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей», законом Свердловской области от 15.06.2011  

№ 38-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей 

Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 

от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха  

и оздоровления детей в Свердловской области», статьями 6, 32 Устава 

городского округа Краснотурьинск, утвержденного решением 

Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76, Администрация 

(исполнительно – распорядительный орган местного самоуправления) 

городского округа Краснотурьинск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать межведомственную оздоровительную комиссию. 

2. Утвердить 

2.1. Положение о межведомственной оздоровительной комиссии 

(приложение № 1). 

2.2. Состав межведомственной оздоровительной комиссии (приложение  

№ 2). 

3. Рекомендовать владельцам (собственникам) организаций отдыха детей 

и их оздоровления 

3.1. Представлять в Министерство общего и профессионального 



 

образования Свердловской области ежегодно, не позднее 01 марта, сведения, 

предусмотренные Порядком формирования и ведения реестра организаций 

отдыха и оздоровления детей и их оздоровления в Свердловской области, 

утвержденного приказом Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 06.03.2020 № 42-И. 

3.2. Организовать отдых детей и их оздоровление в соответствии  

с санитарно-эпидемиологические правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

3.3. Обратить внимание при проведении детской оздоровительной 

кампании на финансовое обеспечение мероприятий по отдыху и оздоровлению 

детей, сохранение и развитие инфраструктуры детского отдыха, обеспеченность 

организаций отдыха детей и их оздоровления педагогическими и медицинскими 

кадрами, организацию питания, соблюдение требований санитарного 

законодательства, обеспечение безопасности детей во время их нахождения  

в организациях отдыха детей и их оздоровления и при перевозке детей  

к местам отдыха и обратно, во время проведения экскурсионных мероприятий  

и купания детей, принять меры по бесперебойному обеспечению летних 

оздоровительных лагерей электроэнергией, телефонной связью и резервным 

водоснабжением. Провести ревизию систем питьевого водоснабжения, 

канализации, электро- и теплоснабжения, системы искусственного освещения 

всех помещений, спортивных сооружений и аттракционов для детей  

с предоставлением актов. 

3.4. Осуществлять набор квалифицированных педагогических  

и медицинских работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего 

персонала в соответствии с требованиями статьи 351.1 Трудового кодекса 

Российской Федерации с установлением  заработной платы педагогическим 

работникам организаций отдыха детей и их оздоровления на уровне  

средней заработной платы педагогических работников организаций 

дополнительного образования. 

3.5. Обеспечить проведение противоклещевых обработок, с последующим 

двух кратным энтомологическим обследованием через 3-5 дней и 15-20 дней,  

а также дератизационные и дезинсекционные мероприятия в районах 

размещения детских оздоровительных лагерей, в целях профилактики 

природно-очаговых инфекций организациями, имеющими санитарно-

эпидемиологическое заключение и лицензию на медицинскую деятельность  

в части дезинфектологии. 

3.6. Обеспечить проведение бактериологического, паразитологического  

и вирусологического обследования персонала, направляемого для работы  

в организации отдыха детей и их оздоровления. 

3.7. Обеспечить проведение в организациях отдыха детей  

и их оздоровления лабораторных исследований качества питьевой воды, воды 

водоемов и бассейнов, а также пищи на микробиологические показатели. 

3.8. Обеспечить организации отдыха детей и их оздоровления пищевой 

consultantplus://offline/ref=18E1FFC17DAE7851C8C87C9B99593899F0533B1A12939DB78AE342038B81267225AD26575B23AAAE30tAE


 

аскорбиновой кислотой и дезинфекционными средствами. 

3.9. Предусматривать при проведении ремонтно-строительных работ  

в организациях отдыха детей и их оздоровления мероприятия по созданию 

безбарьерной среды для детей всех групп здоровья. 

3.10. Обеспечить оснащение медицинских пунктов организаций отдыха 

детей и их оздоровления в соответствии с рекомендуемыми стандартами, 

установленными Приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 13.06.2018 N 327н «Об утверждении 

Порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период 

оздоровления и организованного отдыха». 

3.11. Организовывать при проведении детской оздоровительной кампании 

тематическую смену «Профсоюз», а также мероприятия, направленные  

на профессиональную ориентацию детей. 

3.12. Обеспечить вовлечение детей и подростков, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации, в том числе детей-инвалидов, в программы 

организованного отдыха и оздоровления. 

3.13. Уделить особое внимание профилактике безнадзорности  

и беспризорности, осуществляя целенаправленную работу с подростками, 

состоящими на учете в территориальной комиссии города Краснотурьинска  

по делам несовершеннолетних и защите их прав (О.И. Геин) и подразделении   

по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела Министерства 

внутренних дел Российской Федерации «Краснотурьинский» (Ю.Г. Родгамель) 

во время проведения мероприятий по отдыху и оздоровлению детей. 

3.14. Обеспечить выполнение совместного приказа Министерства 

здравоохранения от 03.08.2017 № 1325-П и Министерства образования  

и молодежной политики Свердловской области от 05.09.2017  

№ 292-И «О минимизации рисков инфекционных заболеваний  

в образовательных (оздоровительных) организациях Свердловской области». 

3.15. Открытие оздоровительного учреждения осуществлять при наличии 

санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии деятельности  

для осуществления организации отдыха детей и их оздоровления.  

3.16. Обеспечить  

3.16.1. отдых и оздоровление детей в условиях санаторно-курортных 

учреждений, загородных оздоровительных лагерей за счет различных 

источников финансирования не менее 14,5 процента; 

3.16.2. приобретение путевок в санаторно-курортные организации, 

расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд здоровья» 

за счет части средств, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления 

детей в условиях санаторно-курортных организаций (санаториев и санаторных 

оздоровительных лагерей круглогодичного действия); 

3.16.3. предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-

курортные организации - при наличии медицинских показаний)  



 

в первоочередном порядке, а также оплату проезда к месту лечения (отдыха)  

и обратно. 

3.17. Содействовать в обеспечении отдыха и оздоровления детей 

сотрудников в организациях отдыха, в оздоровлении детей за счет средств 

областного и (или) местного бюджета, за счет собственных средств 

предприятия, учреждения, организации, а также за счет родительской платы. 

3.18. Своевременно с привлечением общественных организаций и средств 

массовой информации организовывать проведение информационной кампании 

по вопросам отдыха и оздоровления детей, а также заявочной кампании  

на предоставление путевок в организации отдыха и оздоровления детей. 

3.19. Принять меры по энергосбережению и повышению эффективности 

использования электрической энергии в детских оздоровительных лагерях. 

3.20. Провести ремонт и ревизию холодильного оборудования  

с предоставлением актов до начала работы лагеря. 

3.21. Выдерживать норму площади помещений спален на одного человека. 

3.22. Обеспечить достаточность моющих, дезинфицирующих средств, 

кухонного и уборочного инвентаря, трехкратный запас постельного белья, 

камерную обработку подушек, одеял, мягкого инвентаря, установить сетки  

на окна. 

3.23. Во всех холодильных камерах иметь контрольные термометры. 

3.24. Очистить выгребные ямы с предоставлением акта испытания  

на герметичность. Предусмотреть вывоз мусора с территории оздоровительных 

лагерей в течение всей оздоровительной кампании. 

3.25. Организовать питание детей на базе пищеблоков, соответствующих  

по набору помещений санитарным нормам. 

3.26. Представлять в срок до 10 числа каждого месяца текущую 

информацию и в срок до 01 сентября текущего года отчеты об итогах 

оздоровительного сезона в оздоровительную комиссию. 

4. Управлению физической культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации городского округа Краснотурьинск (И.М. Дубовиков)  

4.1. Обеспечить методическую помощь муниципальной автономной 

организации дополнительного образования «Загородный оздоровительный 

лагерь «Восход» в организации физического воспитания детей и подростков,  

в части организации и проведении мероприятий по поэтапному  

внедрению комплекса Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне». 

4.2. Содействовать в участии учреждений спорта в организации работы  

с детьми в период школьных каникул. 

4.3. Организовать в июне «Спартакиаду» среди воспитанников лагерей  

с дневным пребыванием. 

5. Рекомендовать государственному автономному учреждению 

здравоохранения Свердловской области «Краснотурьинская городская 

больница» (А.Н. Мальков)  

5.1. Обеспечить медицинское сопровождение детей в организациях 



 

отдыха и оздоровления детей всех форм собственности. 

5.2. Обеспечить проведение медицинских осмотров детей и подростков  

в возрасте до 18 лет, направляемых в организации отдыха детей  

и их оздоровления. 

6. Рекомендовать территориальному отраслевому исполнительному 

органу государственной власти Свердловской области - Управление 

социальной политики Министерства социальной политики Свердловской 

области № 15 (М.С. Букреева) обеспечить за счет средств областного бюджета 

отдых и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,  

в соответствии с порядком организации отдыха и оздоровления отдельных 

категорий детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих  

в Свердловской области, утвержденным Постановлением Правительства 

Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации  

и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области». 

7. Рекомендовать территориальному отделу Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

по Свердловской области в городе Североуральск, городе Ивдель, городе 

Краснотурьинск, городе Карпинск (А.В. Ливар) обеспечить государственный 

санитарно-эпидемиологический надзор в организациях отдыха и оздоровления. 

8. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической 

работы городского округа Краснотурьинск Управления надзорной деятельности 

и профилактической работы Главного управления Министерства  

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий России по Свердловской области  

(И.А. Гринвальд) провести инструктаж для работников летних 

оздоровительных лагерей по правилам пожарной безопасности и действиям  

в случае пожара. 

9. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Краснотурьинский» (В.И. Стребков) 

9.1. Обеспечить взаимодействие всех служб по профилактике 

правонарушений несовершеннолетних, усилить охрану общественного порядка 

в местах дислокации детских оздоровительных лагерей и организовать 

сопровождение перевозок детей сотрудниками отдела государственной 

инспекцией безопасности дорожного движения Межмуниципального  

отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации 

«Краснотурьинский» к местам отдыха и обратно без оплаты автотранспорта  

и привлечения средств предприятий и организаций. 

9.2. Реализовать меры по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма, создать условия для безопасного нахождения 

детей на улицах в период каникул. 

9.3. Обеспечить контроль несовершеннолетних «группы риска», 

освободившимися из мест лишения свободы, состоящими на учете  

в подразделении по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации «Краснотурьинский». 



 

10. Рекомендовать муниципальному органу «Управление культуры 

городского округа Краснотурьинск» (О.Н. Тукмакова) оказывать 

организационно-творческое и информационно-методическое содействие 

оздоровительным лагерям в организации досуговой занятости детей  

и подростков в каникулярный период. 

11. Заместителю Главы Администрации городского округа 

Краснотурьинск А.В. Катаеву организовать проведение комиссионного 

обследования состояния покрытия дорог общего пользования муниципального 

значения, по которым осуществляется подвоз детей к учреждениям отдыха  

и оздоровления детей в срок до 30 апреля текущего года, принять меры  

по приведению в удовлетворительное состояние в срок до 28 мая текущего 

года. 

12. Межведомственной оздоровительной комиссии организовать приемку 

загородных и городских оздоровительных лагерей в срок до 28 мая текущего 

года. 

13. Утвердить единую форму отчета об итогах отдыха и оздоровления 

детей по городскому округу Краснотурьинск (приложение № 3). 

14. Признать утратившим силу постановление Администрации 

городского округа Краснотурьинск от 26.02.2018 № 207 «О мерах  

по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости  детей и подростков  

на территории городского округа Краснотурьинск». 

15. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник. Городской округ Краснотурьинск» и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Краснотурьинск. 

16.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы  городского  округа                                         М.А. Корсиков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утверждено  
(Приложение № 1) 

к постановлению Администрации 

городского округа Краснотурьинск 

от 30.03.2021 № 253 

«О мерах по обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости  детей  

и подростков на территории  

городского округа Краснотурьинск» 

 

 

Положение 

о межведомственной оздоровительной комиссии 

 

 

1. Межведомственная оздоровительная комиссия (далее - комиссия) 

является коллегиальным, координационно-совещательным органом  

при городском округе Краснотурьинск и создается с целью обеспечения 

единого муниципального подхода к решению вопросов организации отдыха  

и оздоровления детей, проживающих на территории городского округа 

Краснотурьинск и согласования деятельности исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области, а также общественных и иных 

организаций, осуществляющих деятельность на территории городского округа 

Краснотурьинск (далее - организации). 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 

Правительства Российской Федерации, Уставом и законами Свердловской 

области, указами и распоряжениями Губернатора Свердловской области, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, 

постановлениями и распоряжениями Администрации городского округа 

Краснотурьинск и иными правовыми актами Российской Федерации, 

Свердловской области и муниципалитета городского округа Краснотурьинск,  

а также настоящим положением. 

Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии  

с исполнительными органами государственной власти Свердловской области, 

органами местного самоуправления муниципального образования городского 

округа Краснотурьинск и организациями. 

3. Основными задачами комиссии являются 

3.1. Координация деятельности по организации отдыха и оздоровления 

детей. 

3.2. Выработка предложений по созданию системы муниципальной 

поддержки и определению мер по организационному, научно-методическому, 

consultantplus://offline/ref=18E1FFC17DAE7851C8C87C9B99593899F05A351E18C1CAB5DBB64C30t6E
consultantplus://offline/ref=18E1FFC17DAE7851C8C862968F356693F3596C16119792E3DFB24454D4D12027653EtDE


 

информационному, материально-техническому обеспечению организации 

отдыха и оздоровления детей. 

3.3. Оказание учреждениям организационно - методической помощи  

при организации отдыха и оздоровления детей. 

3.4. Анализ деятельности учреждений по организации отдыха  

и оздоровления детей, заслушивание их ежегодных отчетов на заседаниях 

комиссии, принятие в пределах своих полномочий рекомендаций и решений, 

контроль за их исполнением. 

3.5. Подготовка предложений и аналитических материалов для областной 

оздоровительной комиссии, а также рекомендаций для организаций  

по вопросам отдыха и оздоровления детей. 

3.6. Контроль выполнения мероприятий по отдыху и оздоровлению детей. 

4. В целях реализации возложенных задач комиссия осуществляет 

следующие функции 

4.1. Вырабатывает концептуальные основы и подходы по организации 

отдыха и оздоровления детей, определяет приоритетные направления, формы 

организации отдыха и оздоровления детей. 

4.2. Направляет предложения и рекомендации исполнительным органам 

государственной власти Свердловской области, по вопросам организации 

отдыха и оздоровления детей. 

4.3. Рассматривает и дает рекомендации по проектам документов, 

регламентирующих вопросы организации отдыха и оздоровления детей. 

4.4. Рассматривает предложения, заявки организаций для составления 

ежегодного плана мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей. 

4.5. Осуществляет анализ, подводит итоги организации отдыха  

и оздоровления детей в соответствующем году на территории городского 

округа Краснотурьинск, готовит и направляет отчеты по вопросам организации 

отдыха и оздоровления детей в городском округе Краснотурьинск в областную 

комиссию. 

4.6. Анализирует проблемы организации отдыха и оздоровления детей, 

прогнозирует социальные процессы в данной сфере. 

4.7. Готовит материалы по вопросам организации отдыха и оздоровления 

детей по запросам органов исполнительной власти Свердловской области, 

федеральных органов исполнительной власти. 

4.8. Заслушивает на своих заседаниях представителей организаций                         

по вопросам, относящимся к компетенции комиссии. 

4.9. Направляет в организации рекомендации по вопросам организации 

отдыха и оздоровления детей. 

4.10. Обеспечивает информационную поддержку реализации программ, 

мероприятий по вопросам отдыха и оздоровления детей, своевременно 

информирует организации о принятых решениях, анализирует, обобщает                    

и распространяет положительный опыт работы. 

5. Комиссия имеет право 

5.1. Запрашивать у исполнительных органов государственной власти 



 

Свердловской области и организаций, принимающих участие в организации 

отдыха и оздоровления детей, информацию, относящуюся к ее компетенции. 

5.2. Привлекать специалистов исполнительных органов государственной 

власти Свердловской области и организаций к работе комиссии, реализации 

принятых комиссией решений, анализу итогов и эффективности организации 

отдыха и оздоровления детей. 

5.3. Направлять статистические, аналитические, методические и другие 

материалы по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в органы 

государственной власти Свердловской области и организации. 

5.4. Рекомендовать организациям рассматривать вопросы по организации 

отдыха и оздоровления детей. 

5.5. Вносить в установленном порядке на рассмотрение муниципального 

органа городского округа Краснотурьинск предложения по вопросам                          

в пределах компетенции комиссии. 

5.6. Создавать в установленном порядке рабочие группы по вопросам, 

отнесенным к компетенции комиссии, и определять порядок работы этих групп. 

5.7. Рассматривать вопросы по использованию средств областного 

бюджета, выделяемых на реализацию государственных программ, в части 

финансирования мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей. 

5.8. Приглашать в установленном порядке на свои заседания 

представителей исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области и организаций для заслушивания информации                       

по вопросам организации отдыха и оздоровления детей. 

6. В состав комиссии входят председатель комиссии, секретарь комиссии 

и члены комиссии. 

7. Председателем комиссии является начальник муниципального органа 

«Управление образования городского округа Краснотурьинск». 

8. Секретарь комиссии назначается председателем комиссии. 

Секретарь комиссии организует систематическую проверку исполнения 

решений комиссии и информирует председателя комиссии о ходе выполнения 

принятых решений. 

Секретарь комиссии организует подготовку заседания комиссии, ведет 

протокол заседания, участвует в подготовке проектов решений комиссии,                    

а также направляет решения комиссии участникам заседания и членам 

комиссии. 

9. В состав комиссии могут входить представители исполнительных 

органов государственной власти Свердловской области, органов местного 

самоуправления муниципальных образований, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, а также организаций. 

10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, не реже 

одного раза в квартал. 

Заседание комиссии ведет председатель комиссии.  

Повестка заседания комиссии и порядок проведения формируются 

председателем комиссии с учетом предложений членов комиссии. 



 

Заседание комиссии считается правомочным при условии присутствия               

на нем более половины членов комиссии. 

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа 

членов комиссии, присутствующих на заседании, оформляются письменно, 

подписываются председателем комиссии, а также секретарем комиссии. 

Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, носят 

обязательный характер для организаций. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утвержден  
(Приложение № 2) 

к постановлению Администрации 

городского округа Краснотурьинск 

от 30.03.2021 № 253 

«О мерах по обеспечению отдыха, 

оздоровления и занятости  детей  

и подростков на территории 

 городского округа Краснотурьинск» 

 

 

Состав межведомственной оздоровительной комиссии 

 

 

Е.К. Шрайнер 

 

- председатель комиссии, начальник муниципального 

органа «Управление образования городского округа 

Краснотурьинск»; 

И.В. Меркулова  - секретарь комиссии, главный специалист 

муниципального органа «Управление образования 

городского округа Краснотурьинск»; 

члены комиссии  

С.А. Бидонько -

   

председатель Думы городского округа Краснотурьинск 

(по согласованию); 

Т.В. Букина - заведующий дошкольно-школьного отдела                

Государственного автономного учреждения 

здравоохранения Свердловской области 

«Краснотурьинская городская больница»         

(по согласованию); 

О.И. Геин - председатель территориальной комиссии города 

Краснотурьинска по делам несовершеннолетних                       

и защите их прав (по согласованию); 

Т.Е. Дорошенко - заместитель директора государственного автономного 

учреждения социального обслуживания населения 

Свердловской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения города 

Краснотурьинска» (по согласованию); 

И.М. Дубовиков - начальник управления физической культуры, спорта           

и молодежной политики Администрации городского 

округа Краснотурьинск; 

В.М. Патласов - заместитель начальника территориального отдела 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека                                   

по Свердловской области в городе Североуральск, 



 

городе Ивдель, городе Краснотурьинск, городе 

Карпинск (по согласованию); 

Т. В. Макеева 

 

- ведущий инспектор отдела содействия занятости  

государственного казённого учреждения службы 

занятости населения Свердловской области 

«Краснотурьинский центр занятости»                                 

(по согласованию); 

Л.А. Мельникова - председатель городского комитета профсоюза 

работников госучреждений городского округа 

Краснотурьинск (по согласованию); 

Н.А. Прокофьев - председатель Координационного совета профсоюзов 

городского округа Краснотурьинск (по согласованию); 

Ю.Г. Родгамель           - 

 

 

начальник подразделения по делам 

несовершеннолетних Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации 

«Краснотурьинский» (по согласованию). 

О.Г. Суркова - председатель Краснотурьинской городской 

организации профсоюза работников народного 

образования и науки Российской Федерации  

(по согласованию); 

О.Н. Тукмакова - начальник муниципального органа «Управление 

культуры городского округа Краснотурьинск»                     

(по согласованию); 

А.Л. Фридман - государственный инспектор труда (по охране труда) 

государственной инспекции труда по Свердловской 

области (по согласованию). 

   

   

   

 

 



 

Утвержден  
(Приложение № 3) 

к постановлению Администрации  

городского округа Краснотурьинск 

от 30.03.2021  № 253 

«О мерах по обеспечению отдыха,  

оздоровления и занятости  детей  

и подростков на территории  

городского округа Краснотурьинск» 
 

 

Отчет  

об итогах отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков по городскому округу Краснотурьинск 
 

Организационные 

формы   

отдыха и 

оздоровления 

Количество  

лагерей  

(учреждений) 

по сравнению с 

аналогичным 

периодом  

201_ года 

Общее  

число отдох- 

нувших 

детей 

по сравне-

нию с 

аналогич- 

ным 

периодом 

201_ года 

в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

общее 

число 

по сравнению  

с аналогич- 

ным периодом 

201_ года 

 детей-

сирот 

детей, 

находя- 

щихся под 

опекой  

детей из 

мало 

обес-

печен-ных 

семей 

детей 

инвали-

дов 

детей, 

состоящих 

на учете в 

территориал

ьной 

комиссии по 

делам 

несовершенн

олетних и 

защите их 

прав 

Всего детей в 

возрасте от 6,5 

до 17 лет 

включительно 

           

Всего отдохнуло 

детей 

           

в том числе за 

пределами  

Свердловской 

области 

           



14 

1. Детские 

оздоровитель

ные 

учреждения 

           

1.1 

Загородные 

оздоровительн

ые лагеря  

           

1.2. Лагеря 

дневного 

пребывания  

           

1.3. Оборонно-

спортивные 

лагеря 

           

2. Санаторно-

курортные 

учреждения 

(санатории и 

круглогодичные 

лагеря 

санаторного 

типа) 

           

3. Другие 

оздоровительные 

учреждения 

(турбазы, 

пансионаты) 

           

4. 

Малозатратные 

формы отдыха 

(туристические, 

палаточные 

лагеря, 

многодневные 

походы) 

           

Всего 

трудоустроено в 

летний период, в 

том числе через: 

           



15 

Молодёжные 

биржи труда 

           

Летние трудовые 

отряды, бригады 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

государственные 

учреждения 

занятости населения 

           



16 

СВЕДЕНИЯ 

о финансировании детской оздоровительной кампании 

в городском округе Краснотурьинск 
 

№ 

п/

п 

Источники финансирования Выделено 

(тыс.рублей) 

В процентах 

от всех 

затраченных 

средств 

Использование средств (тыс. рублей) 

оплата путёвок 

(полностью или частично) 

оплата 

проезда 

к местам 

отдыха 

и 

обратно 

другие расходы 

(питание, ремонт, 

трудоустройство) количество 

путевок 

выделенные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Федеральный бюджет       

2. Областной бюджет       

3. Местный бюджет       

4. Средства предприятий, 

учреждений, организаций 

      

5. Средства родителей       

6. Средства профсоюзов       

7. Внебюджетные и другие 

источники 

      

Итого по городу:       

 

 

 

 
 

 
 


